de evaluación la suma de DOS MILLONES TRECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NUEVE 
PESOS ($2.338.009) M/cte., quedando esta obligación satisfecha en su totalidad.

Que, el Concepto Técnico No. SS-12457 del 19 de diciembre de 2025, indicó que el beneficiario 
deberá compensar mediante la plantación de 7 IVPS, equivalentes a CUATRO MILLONES 
CIENTO SESENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS ($4.160.776) M/cte., que 
corresponden a 43,30761 SMMLV (año 2025).

Que, el Concepto Técnico No. SS-12457 del 19 de diciembre de 2025, indicó que los individuos 
arbóreos evaluados en el presente trámite de tala, generan madera comercial, por lo que el 
autorizado deberá tramitar ante esta autoridad ambiental el respectivo Salvoconducto Único de

[...]

El INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO (IDU) con NIT. 
899.999.081-6, a través de su representante legal o quien haga sus veces, de conformidad con 
lo establecido en el Concepto Técnico No. SS-12457 del 19 de diciembre de 2025, compensará 
mediante la plantación de 7 IVPS, equivalentes a CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS ($4.160.776) M/cte., que corresponden a 43,30761 
SMMLV (año 2025).

PARÁGRAFO PRIMERO. La autorizada deberá dar estricto cumplimiento al acta de diseño 
paisajístico 1501-2025 del 16 de junio de 2025, cumpliendo con los lineamientos técnicos del 
Manual de Silvicultura Urbana, Zonas Verdes y Jardinería y garantizando el mantenimiento